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 ساعت کار ادارات از 1٥ خرداد 
تغییر می کند

همدلی| گروه اقتصاد: براساس مصوبه سال گذشته هیأت 
وزیران و با هدف مدیریت مصرف برق، ساعت کار ادارات از 
١٥ خرداد تا ١٥ شهریور تغییر می کند.به گزارش همدلی 
و به گفته »مصطفی رجبی مشــهدی« سخنگوی صنعت 
برق، براســاس مصوبه هیات وزیران، ادارات باید در ساعات 
کاری، مصارف خود را ۳۰درصد و پس از پایان ساعات کاری 
۶۰درصد کاهش دهند که با نصب کنتورهای هوشــمند 
مصرف برق ادارات کنترل پذیر می شود.وی گفت: برای تغییر 
ســاعت کار ادارات، مصوبه هیأت وزیران در ســال گذشته 
را داریم که همچنان قابل اجراســت و امســال نیز اجرایی 
می شود که براساس آن ســاعت کار ادارات از ١٥ خرداد تا 
١٥ شهریور تغییر می کند.طبق این گزارش، سال گذشته 
نیز براساس مصوبه سال گذشته هیأت وزیران و به منظور 
مدیریت مصرف برق در فصل گرم سال، ساعت کاری ادارات 
به ۶ صبح تا یک بعدازظهر تغییر یافت که گفته می شود این 
اقدام کاهش ٨٥۰ مگاواتی اوج بار شــبکه برق در تابستان 
١٤۰٢ را به همراه داشــته اســت. این تغییر البته موجب 
برخی نارضایتی ها و واکنش های رسانه ای از سوی کارکنان 
دستگاه های اجرایی بود و نداشتن خواب کافی، نگرانی از عدم 
حضور به موقع در محل کار، افزایش استرس و سردرگمی و 
بر هم خوردن نظم خانواده ها ازجمله معایبی است که در این 
رابطه عنوان شده بود.رجبی مشهدی در روزهای پایانی سال 
١٤۰١ در همین رابطه گفته بود که براساس مطالعه ای که 
در سال ١۳99 انجام شد، تغییر نکردن ساعت رسمی کشور 
می تواند تا ٢ هزار مگاوات مصرف را در ساعات اوج مصرف 
شــبانه افزایش دهد.او ادامه داد: این در حالی ست که وقتی 
ســاعت ها را به جلو می کشیم از خنکی صبح استفاده و در 
نتیجه از کولرها کمتر استفاده می شود. علاوه بر این ساعت 
کار اداری هم زودتر پایان می یابد و وسایل سرمایشی زودتر 
خاموش می شود و این موضوع کمک می کند تا ساعت اوج 
مصرف روزانه را با مصرف کمتری سپری کنیم.حال مشخص 
نیست وقتی تغییر ساعت رسمی کشور، به سادگی می تواند 
منجر به کاهش بیش از دو برابری مصرف برق نسبت به طرح 
تغییر ساعات کار اداری شود، چرا دولت همچنان بر اجرای 

مصوبه خود اصرار دارد؟

هیات عالی نظارت با تعطیلی شنبه ها 
مخالفت کرد

هیات عالــی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
در جلســه دیروز خود با تعطیلی شنبه ها موافقت نکرد.

به گزارش همدلی به نقل از مرکز رسانه و روابط عمومی 
مجمع تشخیص، هیات عالی نظارت روز گذشته تشکیل 
جلسه داد و در ابتدای جلسه، مصوبه مجلس درباره جدول 
تطبیق لایحه اصلاح مــاده ٨۷ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری مورد بررسی قرار گرفت.براساس تبصره ۳ این 
لایحه، تمامی دستگاه های اجرایی موظف به تنظیم ساعات 
کار خود در پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنجشنبه شده 
بودند که اعضا پس از استماع گزارش سازمان امور اداری و 
استخدامی و نیز بیان دیدگاه های مسئولان اتاق بازرگانی 
به بیان نظرات خود در قالب موافق و مخالف این مصوبه 
پرداختند. سپس رای گیری به عمل آمد و در نتیجه این 
بخش از لایحه به دلیل آنچه ناعادلانه بودن خوانده شد، 
مغایر سیاست های کلی نظام قانون گذاری تشخیص داده 
شد. همچنین اعضای هیات عالی نظارت، تبصره ٤ را به 
دلیل افزایش هزینه های بخش خصوصی مغایر بند ١١ 

سیاست های کلی تشویق سرمایه گذاری دانستند.

شیرینی را آنلاین نخرید
اتحادیه قنادان نسبت به خرید از فروشگاه های آنلاین در 
بخش شیرینی و کیک هشدار داد و گفت که هیچ نظارتی 
به لحاظ بهداشتی روی عملکرد این گروه وجود ندارد.به 
گزارش همدلی و طبق اعلام اتاق اصناف تهران، کسب و 
کارهای خانگی این روزها پیشرفت قابل توجهی داشته اند 
اما با این حال هنوز هیــچ نظارتی بر فعالیت این گروه 
حاکم نیســت؛ حتی نظارت بهداشتی.»علی بهره مند« 
رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی فروشی 
و کافه قنادی در این باره گفت: کســب و کارهای آنلاین 
در بخش شیرینی پزی و کیک پزی به صورت کاملا مجزا 
و بدون نظارت اتحادیه قنادی در حال فعالیت هســتند 
و هیچگونه نظارتی در مورد این کســب و کارها صورت 
نمی گیرد.به گفته او، اغلب افراد به اسم شیرینی و کیک 
خانگی، وارد این حوزه شــده اند و نه از نظر بهداشــت 
زیر نظر هســتند و نه از نظر مالیات، مبلغی را پرداخت 
می کنند. نیروهای آنها بیمه هم نیستند.بهره مند در ادامه 
توصیه کرد که خریداران هشــیار باشند و از این کسب 
و کارها خرید خود را انجام ندهند زیرا اگر مشــکلی رخ 
دهد، به علت عدم نظارت اتحادیه روی این کسب و کارها، 
شــکایت آنها قابل پیگیری نیست.او همچنین از دولت 
خواست تدابیری وضع کند تا فعالیت این افراد زیر نظر 

اتحادیه قنادی، وزارت بهداشت و اداره اماکن باشد.

بازار
شعبه شمال غرب شرکت اعتماد وثوق 

در البرز افتتاح شد
 شــعبه جدید شــرکت اعتماد وثوق گســتر با حضور 
مدیرعامل، جمعی از مدیران ارشد، نمایندگان سازمان 
امور مالیاتی و اداره صمت استان البرز، در راستای توسعه 
خدمت رسانی به موقع به پذیرندگان پایانه های فروشگاهی 
در راســتای ارائه خدمات مالیاتی افتتاح شد.به گزارش 
روابــط عمومی اعتماد وثوق، ســرپیری مدیرعامل این 
شرکت، در آیین افتتاح شعبه شمال غرب بیان کرد: شروع 
خدمت رسانی به صورت شعبه ای در حوزه ارائه خدمات 
مالیاتی برای نخستین بار است که در کشور آغاز شده و 
سعی داریم در مســیر ارائه خدمات به جامعه اصناف و 
تولیدکنندگان گام برداریم.علی گلزاری عضو هیات مدیره 
هلدینگ بهسازان فردا در بخش سخنرانی خود با اشاره 
به اهداف تاســیس شرکت وثوق؛ مشارکت بانک ملت و 
هلدینگ فناوری اطلاعات آن را در پروژه های بزرگ ملی 
یادآوری کرد.همچنین محمد مهدی تقی پور مدیرعامل 
به پرداخت ملت با بیان اینکه بانک ملت یکی از خوشنام 
تریــن و به روزترین بانک های کشــور در حوزه فناوری 
اطلاعات کشور است عنوان کرد: ایجاد اکوسیستم های 
مختلف در پیرامون این بانک، یکی از دلایل موفقیت این 
مجموعه بزرگ است و اکوسیستم فناوری اطلاعات بانک 
ملت با راهبری هلدینگ فناوری بهسازان فردا توانسته 
خوشــنامی خود را در این حوزه با اضافه شدن شرکت 
اعتماد وثوق گســتر تکمیل تر از پیش کند. در واقع سه 
شرکت وثوق، به پرداخت ملت و یاس ارغوانی با فعالیت در 
حوزه مالی می توانند لیدری بازار را عهده دار باشند.بهاره 
ســادات صادقی عضو هیات مدیره وثوق و به نمایندگی 
از بانک ملت همراهــی و حمایت کامل با اصناف را، در 

راستای اجرای قانون اعلام کرد.

اولین شعبه بانک صادرات ایران به نام شهدای خدمت 
نامگذاری شد

نام شهید محسن دریانوش بر تارک 
شعبه نجف آباد

 طی مراسمی، شعبه شهر نجف آباد )کد٢٢( بانک صادرات 
ایران به نام شــهید خدمت، خلبان محسن دریانوش از 
شهدای حادثه بالگرد رئیس جمهور مزین شد.به گزارش 
روابط عمومــی بانک صــادرات ایران، در مراســمی که 
پنحشــنبه ١۰ خرداد ١٤۰۳ در محل شعبه کد٢٢ این 
بانک در شهر نجف آباد برگزار شــد، به پاس قدردانی از 
دلاورمردی و جانفشانی شهید خلبان محسن دریانوش، 
نام این شهید بر تارک شــعبه یادشده قرار گرفت.یاسر 
مــرادی، عضو هیئت مدیره بانک صــادرات ایران در این 
مراسم اظهار کرد: شهر نجف آباد، دیار شهیدان و سرداران 
شهید است. ســردار احمد کاظمی، از سرداران پرافتخار 
کشور و شهید محسن حججی شهید مدافع حرم از این 
دیار هستند. مرادی با بیان این که شهرستان نجف آباد ٢ 
هزار شهید تقدیم نظام و انقلاب کرده است، گفت: بانک 
صادرات ایران به عنوان اولین بانک، تصمیم گرفته سر در 
برخی از شعب خود را به نام شهدای خدمت مزین کند. 
در اولین اقدام بهترین شعبه شهر نجف آباد با کد ٢٢ به 
پاس قدردانی از دلاورمردی و جانفشــانی این شهید، به 
نام شهید خلبان محسن دریانوش مزین شد.گفتنی است، 
امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش، کمک خلبان 
پرواز رییس جمهور، متولد ٢٢ مهر ١۳٥9 بود که به همراه 
سایر همراهان رییس جمهور شهید، به مقام رفیع شهادت 
نایل آمد. از این شهید دو فرزند پسر به یادگار مانده و در 
کارنامه خدمت او هزار و ٤٥۰ ساعت پرواز ثبت شده است.

بانک و بیمه

از عملکرد  تازه ترین گزارش  همدلی| بنابه 
بانک ها در قانون جهش تولید مسکن تا ۳١ 
اردیبهشت، ١٨ بانک در نهضت ملی مسکن 
حتــی یک ریــال هم تســهیلات پرداخت 

نکرده اند.
بــه گزارش تســنیم، تازه تریــن گزارش از 
عملکــرد بانک هــا در خصوص مشــارکت 
در قانــون جهش تولید مســکن تــا پایان 
اردیبهشت ســال ١٤۰۳ نشان می دهد که 
جمع تســهیلات پرداختی ٢۶ بانک دولتی 
»تسهیلات  در ســرفصل های  و خصوصی، 
ســاخت خودمالکی«، »مشــارکت نهضت 
ملی مسکن«، »تسهیلات مسکن شهری«، 
»مســکن روســتایی«، »ودیعه مســکن« 
و »حــوادث غیرمترقبــه« دو میلیــون و 
۷۳هزار و ٨۷ میلیارد ریال بود. در گزارش 
اردیبهشــت ماه هــم عملکــرد بانک ها در 
نهضت ملی مســکن چندان رضایت بخش 
نبــوده و مانند آمارهای قبلــی از بین ٢۶ 
بانــک، عملکــرد ١٨ بانــک در این بخش 

همچنان صفر بود.

در این بین بانک های مســکن، سپه، ملی، 
تجارت، ملت، صــادرات، صنعت و معدن و 
توســعه صادرات تنها بانک هایی بودند که 
در تاریــخ منتهی به ۳١ اردیبهشــت ماه 
امسال جمعاً  ۶٨۳هزار و ۳9۷ میلیارد ریال 

تســهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت 
کرده اند.

طبق این گزارش، میزان مشارکت بانک های 
اقتصــاد نویــن، ایران زمین، گردشــگری، 
مؤسسه ملل، کارآفرین، شهر، سینا، سامان، 

پست ایران، پاسارگاد، پارسیان، آینده، رفاه 
کارگران، توســعه تعاون، دی، کشــاورزی، 
خاورمیانه و سرمایه در نهضت ملی مسکن 
به روایت تازه ترین آمــار بانک مرکزی صفر 
بوده اســت.همچنین گــزارش جدید بانک 
مرکزی از عملکرد بانک ها در بخش مسکن 
همچنین نشان می دهد که جمع تسهیلات 
مسکن شهری پرداخت شده توسط ٢۶ بانک 
یک میلیــون و ١٢٤ هــزار و ٢۰۰میلیارد 
ریــال بوده و البته در این مورد هم عملکرد 

٥ بانک صفر بوده است.
در حوزه مســکن روستایی هم تنها 9 بانک 
نســبت به پرداخت تسهیلات به متقاضیان 
این بخش اقدام کرده اند و مجموع تسهیلات 
پرداختی در مسکن روستایی توسط بانک ها 

٤٢۶ هزار و ١٨۰ میلیارد ریال بوده است.
همچنین مجموع تســهیلات ودیعه مسکن 
پرداختی توسط بانک ها تا پایان اردیبهشت 
ماه ســال جاری نیز ۳۶٢هزار و ۶٤ میلیارد 
ریــال بــوده و در این بخش هــم عملکرد 

تعدادی از بانک ها صفر بوده است.

 18بانک زیربار تسهیلات تکلیفی دولت نرفتند

»نه«نظام بانکی به نهضت ملی مسکن

همدلی| با گذشت نزدیک به سه سال از فعالیت دولت سیزدهم که 
قرار بود با ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، مشکل مردم 
درباره مسکن را حل کند اما همچنین برخی معتقدند که ناکامی 
در مهار تورم سنگین در این بخش به خصوص، اجاره بها، محصول 

دولت روحانی است.
در همین زمینه یک عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم گفت: 
یکی از اشکالات دولت دوازدهم این بود که وزیر مسکن آن دولت 
بــا افتخار اعلام می کرد که در بخش مســکن اقدامی انجام نداده 
است. البته این مقایسه به این معنای این نیست که دولت بعد از 
آن مشکل بخش مسکن را حل کرده است. قبول داریم که سیستم 
پولی و بانکی در بخش ارائه تسهیلات به بخش مسکن هنوز با اعداد 
ذکر شده در اسناد بالادستی و قانون بسیار فاصله دارد اما مجموع 
تسهیلات ارائه شده را نسبت به سال های گذشته افزایش دادیم و 
البته همزمان با اینکه در استان هایی پرداخت تسهیلات روند رو به 

جلویی داشت، در برخی از استان ها هیچ اقدامی انجام نشد.

مجتبی یوســفی در گفت وگو با ایلنا درباره قانون جدید برای بازار 
اجاره مســکن اظهار داشــت: در قانون جدید، چالش موافقان و 
مخالفــان، تعیین دامنه قیمت اجاره بــود که این موضوع یکی از 

بحث های جدی قانون است.
وی از تعیین ســقف اجاره بها براساس نرخ تورم استان ها و شهرها 
در قانــون جدید خبر داد و افــزود: در بحث ارائه دامنه قیمت ها، 
بحث اول این بــود که دولت یک عدد و درصد ثابت را اعلام کند 
که در اجرای این اقدام با توجه به تجربه های ســال های گذشته، 
دیدیم که دولت در اجرای آن موفق نبود طوری که اعلام ســقف 
قیمت در برخی از استان ها و شهرها و مناطق خود عامل افزایش 
قیمت اجاره بها شد و این اعداد ثابت کلی، برای تمام استان ها و در 

شهرهای کوچک که به افزایش سرسام آور نرخ اجاره مبتلا نبودند 
هم به اجرا رسید و برای مثال سقف ٢۰درصدی که به طور رسمی 
از ســوی دولت اعلام شد منجر به افزایش نرخ اجاره بها شد حال 

اینکه همین عدد در شهرهای بزرگ کارایی نداشت.
یوســفی گفت: در قانون جدید به شورای عالی مسکن این اختیار 
داده شــد که به برخی از استان ها ورود کند و نسبت به نرخ تورم 
آن استان و شهر نسبت به تعیین سقف اجاره بها اقدام کند. اعداد 
برای تمام کشــور به طور مطلق نیســت و به فراخور استان یا هر 
شهر متفاوت است. اگر نرخ رشد بالاتر از نرخ تورم و نرخ های بازار 
غیرمتعارف بود شورای عالی مسکن باید به بازار مسکن آن شهر یا 

استان ورود کند و دامنه قیمت مشخص کند.

تعیین اجاره بها براساس تورم منطقه

مقصر مشکلات بخش مسکن هم دولت روحانی است!

همدلی| گروه اقتصاد: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با 
بیان اینکه امسال، براساس محاسبات کسری بودجه نخواهیم 
داشت، گفت: ٤٢٢ همت در سه سال اخیر، اصل و سود اوراق 

منتشر شده در دولت قبل را پرداخت کرده ایم.
»داود منظور« روز گذشته در یک نشست خبری گفت: بودجه 
دو بخش عمومی و بخش هدفمندی یارانه ها دارد و دولت تلاش 
کرد منابع را واقعی ببیند و براســاس محاسبات امسال کسری 
بودجه نخواهیم داشت، هر چند منابع بودجه پیش بینی است.

وی افزود: انتشار اوراق یکی از روش های مطمئن و غیرتورمی 
برای تامین مالی دولت به ویژه برای پروژه های عمرانی اســت. 
به صورت خالص ٤٢٢ همت در ســه ســال اخیر، اصل و سود 
اوراق منتشر شده در دولت قبل را پرداخت کرده ایم و تنها در 
سال گذشته ۳۳۰ همت بازپرداخت اوراق دولت قبل انجام شد.

منظور ادامه داد: سهم خالص اوراق از منابع بودجه در سه سال 
پایانــی دولت قبل ١٤درصد بود اما در این دولت به ٥.٥درصد 

کاهش یافته است.

در حال تنطیم احکام حقوقی بازنشستگان هستیم
رئیــس ســازمان برنامــه همچنین گفــت: در برنامــه هفتم 
موضوع همسان ســازی حقوق بازنشستگان دیده شده که طی 
ســال اجرایی شود طوری که در ســال اول ٤۰درصد و در دو 
ســال بعد هم ۶۰درصد اجرایی شــود که منابع آن در قانون 
بودجه امســال دیده شده است. در مورد بخش دولتی و طبق 
پیش بینی قانون بودجــه با همکاری مجلس تصویب کردیم تا 
ایــن پرداخت ها بدون اختلال رخ دهــد طوری که یک درصد 
مالیات ارزش افزوده بــه مبلغ ٥۰هزار میلیارد تومان برای آن 
پیش بینی شــده اســت.منظور افزود: با ابلاغ قانون بودجه در 
حال تنطیم احکام حقوقی بازنشســتگان هستیم و جلسات با 

صندوق های  بازنشستگی شروع 
شــده که در روزهــای آینده 
تکمیل خواهد شــد و مقدمات 
حقوق  همسان ســازی  اجرای 
بازنشستگان را انجام می دهند.

وی در پایان گفت: تامیــن اجتماعی هم در ارتباط با صدور 
احــکام همسان ســازی اقــدام می کند و در قانــون بودجه 
پیش بینی شــده که دولت ١۳۰هزار میلیارد تومان از بدهی 
خــودش را به تامین اجتماعــی پرداخت کند تا این موضوع 
اجرایی شــود که در حال برگزاری جلسات هستیم تا نحوه 

پرداخت مبلغ نهایی شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امسال خبری از کسری بودجه نیست


